Campus Universitário BR-101 - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP 59078-900
Contato: +55 84 3215-3883 - ouvidoria@ufrn.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DDP/PROGESP - DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS (11.65.06)

Destinatário(s):
PROGESP - TODOS OS GESTORES ATIVOS

Assunto: Período de Interposição de Pedido de Reconsideração na Distribuição de
Vagas de cargos Técnico-Administrativos.

Prezado(a) Dirigente,

Conforme previsto no Cronograma do 3º ciclo de distribuição de vagas de cargos técnico-
administrativos, divulgado por meio do OFÍCIO CIRCULAR N° 91/2025/DDP/PROGESP,
segue o link  https://forms.gle/ewvtLiAm1WTZzJPu9  referente ao formulário a ser utilizado
para formalizar o pedido de reconsideração das decisões apresentadas por esta Comissão
Própria de Pessoal Técnico-Administrativo (CPPTAE) em sua Sessão Extraordinária do dia
31 de outubro, em anexo.

Os pedidos de reconsideração devem ser enviados pelos Dirigentes das Unidades de
Administração, por meio de conta institucional da UFRN, no período de 05 de novembro a 14
de novembro de 2025. A análise dos pedidos de reconsideração será feita pelos relatores no
período de 18 a 21 de novembro de 2025 e discutida em reunião da CPPTAE em 24 de
novembro de 2025.

A proposta de Distribuição de Vagas (em anexo) está publicada no Boletim de Serviços e no
portal da PROGESP (www.progesp.ufrn.br > Comissões e Comitês > Comissão Própria de
Pessoal Técnico-Administrativo em Educação - CPPTAE > Documentos - Atas) no dia 25 de
novembro de 2025.

Para mais esclarecimentos, a Secretaria da CPPTAE e a DPGP/DDP estão disponíveis nos
contatos 99193 6366 e 99193 6299, respectivamente.

OFÍCIO CIRCULAR N° 99/2025/DDP/PROGESP/PROGESP/REITORIA/UFRN
Nº do Protocolo: 23077.178938/2025-11

Natal, 5 de novembro de 2025.

2
Campus Universitário BR-101 - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP 59078-900

Contato: +55 84 3215-3883 - ouvidoria@ufrn.br

Atenciosamente,

 Arquivo(s) anexado(s) ao ofício:
 Perguntas_e_Respostas.pdf
 Ata_CPPTAE_3_Ciclo.pdf

(Autenticado em 05/11/2025 17:34)
MICHELLE PAIVA CRUZ

Diretor - Titular
Matrícula: 2681530

Para verificar a autencidade deste documento acesse https://memo.ufrn.br/memorando-web
 informando o seu código de verificação ./public/validador 6135 7ae3 3fb3 3b11

https://memo.ufrn.br/memorando-web/public/download/arquivo?token=eyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJpZEFycXVpdm8iOjE3NTk3OTQwfQ.u7HkpQeCUa7qjTUCXiKsz1hDXGfbBv52EqA0sUcoNx0
https://memo.ufrn.br/memorando-web/public/download/arquivo?token=eyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJpZEFycXVpdm8iOjE3NTk3OTQxfQ.DzgfhgfStgdKgS7ylV7y88nHd4DjR-TpAV30_XhA3yQ
https://memo.ufrn.br/memorando-web/public/validador
https://memo.ufrn.br/memorando-web/public/validador